

Bezeichner und Kernattribute

Zielmarkt: Ländercode (M011)	276 (DE)
GTIN der Articleinheit (M017)	04001686324219
Datenverantwortlicher: GLN (M365)	4001686000007
Datenverantwortlicher: Name (M366)	Haribo
GPC Brick (M317)	10000047 (Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz)
Artikelebene (M242)	BASE_UNIT_OR_EACH (Baseinheit oder kleinste Einheit)
Artikelkurzbezeichnung / Sprache [de] (M260)	Saure Baerenzungen 1 RD 150 ST
Markenname (M254)	Haribo

Allgemeine Informationen und Beschreibungen

Interne Lieferantenartikelnummer (M235)	10002589
Basisartikel (M243)	1 (ja)
Konsumenteneinheit (M247)	1 (ja)
Liefereinheit (M248)	0 (nein)
Bestelleinheit (M244)	0 (nein)
Fakturiereinheit (M245)	0 (nein)
Gültig-ab Datum (-zeit) (M002)	2018-10-10 12:00:00
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) (M005)	2018-10-10 00:00:00
Funktionsbezeichnung / Sprache [de] (M253)	Süßware
Artikelbezeichnung / Sprache [de](1) (M259)	Haribo Süßware Fruchtgummi, Teilweise mit Cola-geschmack Saure Baerenzungen 1 Rd 150 St
Publikationsdatum (-zeit) (M007)	2018-10-10 00:00:00
Markeninhaber: GLN (M373)	4001686000007
Markeninhaber: Name (M372)	Haribo Holding GmbH & Co. KG
Hersteller: GLN (M368)	4001686000007
Hersteller: Name (M369)	Haribo GmbH & Co. KG
Kontaktname Inverkehrbringer (M370)	Haribo GmbH & Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer (M371)	D- 53105 Bonn.
Ursprungsland des Artikels: Code (M099)	276 (Deutschland)
Produktklassifikation (national) (M318)	0846 (Fruchtgummi, z. B. Gummibärchen, Weingummi einschl. Fruchtgummi mit Schaumboden)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung / Sprache [de](1) (M261)	Fruchtgummi, teilweise mit Cola-Geschmack

Logistikinformationen

Nettofüllmenge / Maßeinheit (1) (M281)	1350 g
Maße: Tiefe / Maßeinheit (M273)	18.5 cm
Maße: Höhe / Maßeinheit (M272)	11 cm
Maße: Breite / Maßeinheit (M274)	18.5 cm
Bruttogewicht / Maßeinheit (M279)	1410 g
Nettogewicht / Maßeinheit (M278)	1350 g
Verpackung (1)	
Verpackungsart (M286)	CY (Transporthülse / Zylinder)
Datenträger: Code der Art (1) (M021)	EAN_13 (EAN 13)
Verpackung Datum (1)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art (M223)	BEST_BEFORE_DATE (Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum)
Importklassifikation: Wert (M229)	17049065 (Gummibonbons und Gelee-Erzeugnisse, einschließlich Fruchtpasten in Form von Zuckerwaren, ohne Kakaogehalt)
Importklassifikation: Art (M230)	INTRASTAT (8-stellige Zolldarstellungsnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU))
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] (M275)	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] (M276)	360
Mengenvariabler Artikel (M236)	0 (nein)

Chargenführung (M241)	1 (ja)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C] (M347)	5 °C
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] (M348)	25 °C
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] (M349)	5 °C
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] (M350)	25 °C
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] (M351)	5 °C
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] (M352)	25 °C
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung (M311)	1 (ja)
Preisangabe auf der Verpackung (M312)	0 (nein)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (1) (M257)	de (Deutsch)
Rechtliche Produktkategorie (1) (M250)	EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF (Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002))
Biozid (M251)	NOT_APPLICABLE (Angabe nicht notwendig/relevant)
Registrierungsnummer Verpackungsregister (M487)	DE275553072093
Verpackung Mehrwegkennzeichnung (M356)	0 (nein)
Grundpreisauszeichnungspflicht (M321)	TRUE (Bestätigender Wert)
Umsatzsteuer (M330)	LOW (Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null). Abhängig vom Zielmarkt)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich (M337)	0 (nein)

Nahrungsmittel Informationen

Nährwertinformationen (1)	
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße / Maßeinheit (M072)	100 g
Zubereitungsgrad (M032)	UNPREPARED (Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts)
Nährwertangaben (1)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	ENER-kJ (Energie)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	1462 kJ
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben (2)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	ENER-kcal (Energie)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	344 kcal
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben (3)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	FAT (Fett)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	0.5 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	LESS_THAN (Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5))
Nährwertangaben (4)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	FASAT (Fett, davon gesättigte Fettsäuren)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	0.1 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	LESS_THAN (Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5))
Nährwertangaben (5)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	CHOAVL (Kohlenhydrate)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	86 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben (6)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	SUGAR- (Kohlenhydrate, davon Zucker)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	50 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))
Nährwertangaben (7)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	PRO- (Eiweiß)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	0.5 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	LESS_THAN (Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5))
Nährwertangaben (8)	
Nährwertangaben: Bestandteil (M057)	SALTEQ (Salz Äquivalent)
Nährwertangaben: Wert / Maßeinheit (M059)	0.2 g
Nährwertangaben: Messgenauigkeit (M058)	APPROXIMATELY (Ungefährer Wert (~))

04001686324219 / 4001686000007 / 276

BASE_UNIT_OR_EACH

Klasse (1) (M027)	ACID (Säuerungsmittel) / CONTAINS (Enthält - Ist im Produkt enthalten)
Klasse (2) (M027)	ACIDITY_REGULATOR (Säureregulatoren) / CONTAINS (Enthält - Ist im Produkt enthalten)
Allergen: Code (1) (M029)	AW (Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse) / MAY_CONTAIN (Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.)
Allergen: Code (2) (M029)	UW (Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse) / MAY_CONTAIN (Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.)
Allergen: Code (3) (M029)	AM (Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse) / MAY_CONTAIN (Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.)
Zutatenliste / Sprache [de](1) (M047)	Zutaten: Glukosesirup; Zucker; Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure, Äpfelsäure; Säureregulator: Natriumhydrogenmalat; Karamellsirup; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Orange, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Zitrone, Aronia, Traube; Aroma; Holunderbeerextrakt. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.
Kaffeesteuerpflichtig (M252)	0 (nein)
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache [de](1) (M362)	Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Non-Food-Informationen

Gefahrgut (M187)	ZNA (Kein Gefahrgut)
GHS (M212)	FALSE (Negativer Wert)

Dateiinformationen

Externe Dateien (1)	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) (M378)	https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4001686000007/b7cca771-fef6-4762-a9a2-aff861cc8eda-4001686324219_C1N1%201.jpg
Datei: Code der Art (M379)	PRODUCT_IMAGE (Produktabbildung)
Datei: Name (M416)	04001686324219_C1N1_s01_v02
Datei: Formatname (M423)	jpg
Externe Dateien (2)	
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) (M378)	www.haribo.com
Datei: Code der Art (M379)	WEBSITE (Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation)

Bezeichner und Kernattribute

Zielmarkt: Ländercode (M011)	276 (DE)
GTIN der Artikeleinheit (M017)	04001686324202
Datenverantwortlicher: GLN (M365)	4001686000007
GPC Brick (M317)	10000047 (Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz)
Artikelebene (M242)	CASE (Karton)
Artikelkurzbezeichnung / Sprache [de] (M260)	SAURE BAERENZUNG. 6 RD 150 ST

Allgemeine Informationen und Beschreibungen

Interne Lieferantenartikelnummer (M235)	10002591
Basisartikel (M243)	0 (nein)
Konsumenteneinheit (M247)	0 (nein)
Liefereinheit (M248)	1 (ja)
Bestelleinheit (M244)	1 (ja)
Fakturiereinheit (M245)	1 (ja)
Gültig-ab Datum (-zeit) (M002)	2018-10-10 00:00:00
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) (M005)	2018-10-10 00:00:00
Funktionsbezeichnung / Sprache [de] (M253)	SUESSWARE
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene (M018)	6
Anzahl der Kinder (M019)	1
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit (1)	
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit (M016)	04001686324219
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit (M020)	6

Logistikinformationen

Nettofüllmenge / Maßeinheit (1) (M281)	6 Stk
Maße: Tiefe / Maßeinheit (M273)	56 cm
Maße: Höhe / Maßeinheit (M272)	11.8 cm
Maße: Breite / Maßeinheit (M274)	37.9 cm
Bruttogewicht / Maßeinheit (M279)	8862 g
Nettogewicht / Maßeinheit (M278)	8100 g
Verpackung (1)	
Verpackungsart (M286)	CT (Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton)
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette (M292)	28
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette (M293)	7
Datenträger: Code der Art (1) (M021)	EAN_13 (EAN 13)
Verpackung Datum (1)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art (M223)	BEST_BEFORE_DATE (Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] (M275)	180
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] (M276)	360
Mengenvariabler Artikel (M236)	0 (nein)
Chargenführung (M241)	0 (nein)
Palettennutzung: Bedingungen (M296)	7 (Rückgabepflichtige Mehrwegpalette)
Palettenkennzeichen (M300)	11 (Palette 800 X 1200 mm)
Transportstapelfaktor (M302)	2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht / Maßeinheit (M295)	273136 g
Case Level Non GTIN: Höhe / Maßeinheit (M297)	976 mm
Case Level Non GTIN: Tiefe / Maßeinheit (M298)	1200 mm
Case Level Non GTIN: Breite / Maßeinheit (M299)	800 mm
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor (M301)	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage (M482)	4
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung (M311)	0 (nein)
Preisangabe auf der Verpackung (M312)	0 (nein)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung (M356)	0 (nein)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich (M337)	0 (nein)

Weitere Attribute

cinTransactionInformation (1)

cinTransactionInformation (2)

cinTransactionInformation (3)